
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SANTÉ ET DES SOLIDARITÉS 

Arrêté du 23 mai 2024 modifiant l’annexe de l’arrêté du 26 avril 2022 fixant la liste 
des documents soumis à l’obligation prévue à l’article L. 1111-15 du code de la santé publique 

NOR : TSSL2414022A 

Le ministre délégué auprès de la ministre du travail, de la santé et des solidarités, chargé de la santé et de la 
prévention, 

Vu l’arrêté du 26 avril 2022 fixant la liste des documents soumis à l’obligation prévue à l’article L. 1111-15 du 
code de la santé publique ; 

Vu l’avis du conseil de la Caisse nationale de l’assurance maladie en date du 30 janvier 2024, 

Arrête : 

Art. 1er. – L’annexe de l’arrêté du 26 avril 2022 susvisé intitulée « I. – Liste des documents soumis à 
l’obligation d’alimentation du dossier médical partagé (DMP) et d’envoi par messagerie sécurisée au titre de 
l’article L. 1111-15 du code de la santé publique » est remplacée par le document annexé au présent arrêté. 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 23 mai 2024. 
Pour le ministre et par délégation : 

La déléguée au numérique en santé, 
H. GHARIANI  

ANNEXE 

I. – Liste des documents soumis à l’obligation d’alimentation du DMP  
et d’envoi par messagerie sécurisée au titre de l’article L. 1111-15 du code de la santé publique 

Liste des documents devant être reportés dans le DMP et envoyés  
par Messagerie sécurisée aux autres professionnels et au patient 

Versement 
au DMP 

Envoi par messagerie 
sécurisée aux autres 

professionnels (*) 

Envoi par  
messagerie 
sécurisée  
au patient 

Date d’entrée  
en vigueur  

de l’obligation 

Le compte rendu des examens de biologie médicale mentionné à 
l’article R. 6211-4 du code de la santé publique (hors compte rendu 
produit dans le cadre d’un séjour hospitalier et hors compte rendu de 
génétique constitutionnelle) 

X X X 31 décembre 2022 

Le compte rendu des examens radio-diagnostiques (hors compte rendu 
produit dans le cadre d’un séjour hospitalier) X X X 31 décembre 2022 

La prescription de produits de santé (hors prescription soumise à entente 
préalable ou produite dans le cadre d’un séjour hospitalier) X X (*) X 31 décembre 2022 

Le compte rendu opératoire X X X 31 décembre 2023 

La prescription d’examen de biologie médicale (pour les actes ayant 
vocation à être pratiqués hors séjour hospitalier) X X (*) X 31 décembre 2023 

La prescription d’actes de kinésithérapie, d’actes infirmiers, d’actes de 
pédicurie, d’actes d’orthophonie et d’actes d’orthoptie (hors prescrip
tion produite dans le cadre d’un séjour hospitalier) 

X X(*) X 31 décembre 2024 

La demande d’examen de radiologie (pour les actes ayant vocation à être 
pratiqués hors séjour hospitalier) X X (*) X 31 décembre 2025 

Les lettres et courriers adressés à un professionnel de santé (hors séjour 
hospitalier) X X X 31 décembre 2025  

26 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 13 sur 78 



(*) Dans le respect des dispositions de l’article R. 4127-6 du code de la santé publique.  

26 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 13 sur 78 


	13-Arrêté du 23 mai 2024 modifiant l’annexe de l’arrêté du 26 avril 2022 fixant la liste des documents soumis à l’obligation prévue à l’article L. 1111‑15 du code de la santé publique

